memperoleh kepercayaan sebagai bendaharawan yang diberikan kepadanya karena

ia memperoleh kepercayaan sebagai bendahara dimasa kepemimpinan Adid al-

daulah dari bani Buwaih.
15

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Ahmad Ibn

Muhammad Ibn Ya’qub Ibnu Miskawaih. Ia lahir pada tahun 320 H/932 M di Ray

(Iran) dan meninggal di isfahan pada tanggal 9 Shafar pada tahun 412 H/16

Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemeritahan Dinasti Buwaihi

di Baghdad (320-450 H/932-1062 M) yang sebagian besar pemukanya bermadzhab

Syi’ah.
16

Ia diduga beraliran syi’ah karena sebagian besar usianya dihabiskan

untuk mengabdi pada pemerintahan Dinasti Buwaihi. Ketika muda, ia mengabdi

kepada Al-Muhallabi, wazirnya pangeran Buwaihi yang bernama Mu’iz al-daulah

di Baghdad. Setelah wafatnya Al-Muhallabi pada 352 H (963 M), dia berupaya dan

akhirnya diterima oleh Ibn Al-Amid, wazirnya saudara Muiz Al-Daulah yang

bernama Rukn Al-Daulah yang berkedudukan di Ray.
17

Ia belajar sejarah, terutama

Tarikh al-Thabari, kepada Abu Bakr Ahmad ibn Kamil al-Qadhi (350 H/960 M).

Ibn al-Khammar, mufasir kenamaan karya-karya aristoteles, adalah gugunya